ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В УСТЬ-КАТАВСКОМ ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ

г. Усть-Катав № 49 12.05.2021г.

На заседании общественного координационного Совета по развитию
предпринимательства в Усть-Катавском городском округе присутствовали:
С.Д. Семков - глава Усть-Катавского городского округа, председатель Совета;
Я.В. Гриновский - заместитель главы Усть-Катавского городского округа -
начальник имущественных и земельных отношений, заместитель председателя
Совета;
Ф.С. Гималов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Р.Г. Гималетдинов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
И.И. Замостьянинов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Н.Д. Дарзиян - директор ООО «Встреча», член Совета;
М.А. Карпова - индивидуальный предприниматель, член Совета;
В.В. Кречетов - руководитель Союз предпринимателей Усть-Катава «Бизнес-
Партнёр», член Совета;
В.Л. Пигалов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.В. Ремезов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Л.Ф. Саитгалеева - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.С. Фадеев - директор ООО «Пищевик», член Совета;
H.Н. Бочкарева - исполняющий обязанности начальника отдела социально-
экономического развития и размещения муниципального заказа, рабочая группа;
М.А. Мальцева - ведущий специалист отдела социально-экономического развития
и размещения муниципального заказа, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение письма начальника Управления ИиЗО о согласовании дополнения
перечня муниципального недвижимого имущества для передачи во владение или
пользовании СМСП, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства: нежилое помещение общей
площадью 14,0 кв.м. по адресу: ул. Ленина, д. 42, пом. 17.
2. Информация о финансировании муниципальной Программы «Развития малого и
среднего предпринимательства в монопрофильном образовании Челябинской
области Усть-Катавский городской округ на 2021-2023 годы.» на 2021 год:
- финансовая поддержка 100 тыс. рублей.
3.Утверждение Доклада об антимонопольном комплаенсе Усть-Катавского
городского округа за 2020 год.
4. Предложения и рассмотрение кандидатур на награждение ко Дню российского
предпринимателя.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.Рассмотрев письмо начальника Управления ИиЗО о согласовании
дополнения перечня муниципального недвижимого имущества для передачи во
владение или пользовании СМСП, организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства: нежилого
помещения общей площадью 14,0 кв.м. по адресу: ул. Ленина, д. 42, пом. 17.
СОВЕТ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ: согласовать внесение дополнения в Перечень,

2. Рассмотрев ресурсное обеспечение Муниципальной Программы «Развития
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании
Челябинской области Усть-Катавский городской округ на 2021-2023 годы» по
мероприятиям на 2021 год, 100 тыс. руб.

СОВЕТ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ: 100 тыс.руб. направить на мероприятие
финансовой поддержки Муниципальной Программы «Развития малого и
среднего предпринимательства в монопрофильном образовании Челябинской
области Усть-Катавский городской округ на 2021-2023 годы.»,

3.Заслушав Доклад об антимонопольном комплаенсе Усть-Катавского
городского округа за 2020 год.
СОВЕТ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ: утвердить Доклад об антимонопольном
комплаенсе Усть-Катавского городского округа за 2020 год,

4. Рассмотрев предложенные кандидатуры Совет принял решение ко Дню
российского предпринимателя представить к награждению:
- индивидуального предпринимателя Паскевич Татьяну Александровну - Почетной
грамотой Министерства экономического развития;
- индивидуального предпринимателя Саполаеву Людмилу Ивановну - Почетной
грамотой главы Усть-Катавского городского округа;
- руководителя ООО «Астра» Смирнова Михаила Валерьевича - Почетной
грамотой главы Усть-Катавского городского округа;
- индивидуального предпринимателя Соловьёва Ивана Фёдоровича - Почетной
грамотой Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа,

единогласно.

единогласно.

единогласно

единогласно

Председатель Совета С.Д.Семков

Секретарь Совета М.А.Мальцева

/